• Vom Gesamtbetrag in Höhe von 103.000 Euro wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommu­
nalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V), ein Betrag in Höhe von
97.500 €

(in Worten: siebenundneunzigtausendfünfhundert Euro)

genehmigt.

• Die Genehmigung des Restbetrages in Höhe von 5.500 €

(in Worten: fünftausendfünfhundert Euro)

wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg­
Vorpommern (KV M-V) versagt.

2. Kredite für Investitionen und lnvestitionsförderungsmaßnahmen für 2025 gemäß
§ 2 der Haushaltssatzung
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung für 2024
--------------------------------------------------------------------------------

• Vom Gesamtbetrag in Höhe von 600.000 € wird gemäß $ 53 Absatz 3 KV M-V abwei­
chend vom Betrag der Haushaltssatzung, ein Betrag in Höhe von 506.000 €

(in Worten: fünfhundertsechstausend Euro)
genehmigt.

4. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung für 2025
--------------------------------------------------------------------------------------
• Der Gesamtbetrag in Höhe von 800.000 €

(in Worten: achthunderttausend Euro)

wird gemäß§ 53 Absatz 3 KV M-V genehmigt.